

Svar på fullmäktigemotion om företagaträning med låg tröskel för unga

Stadsutvecklingsnämnden 14.06.2022 § 109

Beredning och tilläggsuppgifter:
näringschef Elina Duréault, elina.dureault@borga.fi

Målet för Silja Metsolas fullmäktigemotion är att uppmuntra de unga att testa på företagande på sommarlovet. Företagarträningen är avsedd för 13-29-åriga som med låg tröskel får testa och öva på företagande och sälja sina egna produkter och tjänster.

Borgå stad anser att de ungas företagande och eventuell sysselsättning senare genom företagande är i och för sig positiva mål. Att liva upp Borgå centrum med olika åtgärder, som viddas speciellt av stadsborna och lokala företag, är också mål som ska stödjas, vilket staden också årligen gör både finansiellt och med resurser från årsverken.

Av exemplet i Åbo framgår att sysselsättningstjänsterna är den naturligaste aktören att stöda sysselsättningen av just de unga. Sysselsättningstjänsterna i Borgå sköts för tillfället vid kommunförsöket i väntan på reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024. Kommunförsöket i Borgå har från första början haft för lite resurser, och då kommunen tar över statens verksamhet har alla resurser använts för att ta hand om basuppgifter. Nästa höst kommer man dock förhoppningsvis att få mera resurser. Vad stadens organisation gäller, bereds som bäst en organisationsförändring som sysselsätter hela organisationen stort men som förhoppningsvis också effektiviserar styrandet av de unga till arbetslivet.

För tillfället har stadens organisation tyvärr inga resurser för De ungas sommarentreprenörstorg men då skötseln av sysselsättningen i och med organisationsförändringen förhoppningsvis blir tydligare i staden, kan frågan granskas på nytt, realistiskt kanske för sommaren 2024.

Biträdande stadsdirektör
Stadsutvecklingsnämnden föreslår stadsstyrelsen att utlåtandet ovan ges som svar på fullmäktigemotionen.

Beslut
Stadsutvecklingsnämnden beslutade remittera ärendet till ny beredning.

Beredning och tilläggsuppgifter:
Elina Duréault elina.dureault@porvoo.fi

Sysselsättningsfrämjandets resurser består tills vidare av personalen som utför myndighetsarbete i kommunförsöket och av två beredare av AN-reformen, och resursläget för sysselsättningsfrämjandet är ännu inte löst i Borgå.

Förståelsen för torgets nuvarande bruk har ändå förbättrats; enligt Borgå stads torgstadga får alla produkter säljas på salutorget enligt de förutsättningar som anges i lagar, förordningar och bestämmelser. Att hyra en torgplats (4 m x 4 m) för en dag kostar enligt prislistan som stadsutvecklingsnämnden har fastställt 19,36 € / dag (moms 0 %). Torget är öppet från måndag till lördag kl. 6–21 och på söndag kl. 7–16. Torget har 71 torgplatser (års- och dagplatser).

På de avgiftsfria småförsäljningsplatserna på salutorget får säljas små mängder frukt, bär, grönsaker, blommor, bakverk och handarbeten eller motsvarande som försäljaren odlat, plockat eller tillverkat själv. Försäljningen får inte vara av yrkesmässig karaktär. Småförsäljningsplatsernas storlek är 1 m x 1 m. Stadsinfran har befogenhet att ge allmännyttiga organisationer, skolklasser eller motsvarande tillstånd att använda vilken försäljningsplats som helst utan ersättning för ordnande av olika evenemang, för presentation av verksamheten eller något annat sådant ändamål under högst två dagar, om det finns lediga platser på torget. Att ge långvarig rabatt för platsen eller att bevilja en plats helt gratis t.ex. på grund av försäljarens ålder är inte helt problemfritt men helt möjligt genom ett separat politiskt beslut.

I motionen hänvisas det till Åbos exempel och exemplet är intressant. I Åbo arrangerades det ett sommarentreprenörstorg under två somrar (2021 och 2022). Försöket ordnades i samarbete med TAT (Företagarorganisation för unga). Försöket gav positiva erfarenheter särskilt under det första året. År 2022 ordnades försöket huvudsakligen nästan helt som köpt tjänst och resultaten var inte längre lika bra. Sommarentreprenörstorget arrangerades inte sommaren 2023.

Unga uppmuntras i Borgås sysselsättningstjänster (kommunförsöket) och i Navigatorn till att de inom ramen av torgstadgan redan nu skulle kunna utnyttja torget till olika försök med affärsverksamhet. Särskilt bruket av avgiftsfria platser är för aktiva unga redan nu en bra möjlighet att tjäna.

Om man i Borgå vill arrangera ett egentligt sommarentreprenörstorg såsom i Åbo, ska det ges tillräckliga resurser för koordineringen av torget och eventuellt köp av tjänster. Sysselsättningstjänsternas personalresurser är för närvarande otillräckliga för en likadan

koordinering men planeringen av lokala sysselsättningsfrämjande åtgärder är en del av bygget av helheten AN25, så man kan tänka sig att koordineringsresurser ökas.

Biträdande stadsdirektören

Livskraftsnämnden föreslår för stadstyrelsen att svaret ovan ges som svar på fullmäktigemotionen dvs. att när Sysselsättningstjänsterna utvecklas tar man fasta på lärdomar av Åbos exempel och granskar saken på nytt när sysselsättningstjänsternas resurser gör det möjligt.

Beslut

Livskraftsnämnden beslöt enhälligt att föreslå för stadsstyrelsen att svaret ovan ges som svar på fullmäktigemotionen dvs. att när Sysselsättningstjänsterna utvecklas tar man fasta på lärdomar av Åbos exempel och granskar saken på nytt när sysselsättningstjänsternas resurser gör det möjligt.